
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 13  DEL 30-01-2020

N. 23 del Registro Generale

Oggetto:PROCEDURE PER LA SELEZIONE DI UN SOGGETTO PRIVATO DOTATO DI
PERSONALITÀ GIURIDICA PER LA COSTITUZIONE DI UN PARTENARIATO
PUBBLICO PRIVATO CON IL COMUNE DI VALLO DI NERA, FINALIZZATO
ALLA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI SOSTEGNO E ALLA
REALIZZAZIONE E GESTIONE DEGLI INVESTIMENTI PREVISTI DAL
BANDO DI EVIDENZA PUBBLICA A VALERE SUL P.S.R. PER L'UMBRIA
2014  2020 - MISURA 7  SOTTOMISURA 7.5 TIPO DI INTERVENTO 7.5.1
"INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE RICREATIVE,
INFORMAZIONI/INFRASTRUTTURE TURISTICHE SU PICCOLA SCALA"
AGGIUDICAZION
E

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.6 del 24-01-2020
“Bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la presentazione della
domanda di sostegno a valere sulla Misura 7  - Sottomisura 7.5 tipo di intervento 7.5.1
"Investimenti in infrastrutture ricreative, informazioni/infrastrutture turistiche su piccola
scala"- procedure per la selezione di un soggetto privato dotato di personalità giuridica per
la costituzione di un partenariato con il Comune di Vallo di Nera, finalizzato alla
presentazione della domanda di sostegno e alla realizzazione e gestione degli investimenti
previsti.
RICHIAMATI:
- il d.Lgs 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, in
particolare l’art. 107 che definisce le funzioni e le responsabilità dei dirigenti;
- il D.Lgs del 18/04/2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;
- il D.Lgs 19/04/2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50”;

ACCERTATO CHE:

- con determinazioni del Responsabile dell’Area Tecnica n. 6 del 24-01-2020 il Comune di
Vallo di Nera ha indetto una procedura ai fini della selezione di un soggetto privato dotato
di personalità giuridica per la costituzione di un Partenariato Pubblico Privato con il
Comune di Vallo di Nera, finalizzato alla presentazione della domanda di sostegno e alla
realizzazione e gestione degli investimenti previsti dal bando di evidenza pubblica a valere
sul Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014 – 2020 - Misura 7 – sottomisura 7.5
tipo di intervento 7.5.1 “Investimenti in infrastrutture ricreative, informazioni/infrastrutture
turistiche su piccola scala”;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

- ai sensi dell’art. 77, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016 la nomina della commissione
giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle
candidature;

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 30/01/2020 alle ore 10:00;

DATO ATTO CHE:
che alla data del 30.01.2020. ore 10.00 sono giunte a questa amministrazione,  n. 2
proposte progettuali da parte di due soggetti aventi personalità giuridica:

CAI Club Alpino Italiano – Piazzale Polvani n.8 – 06049 Spoleto (prot. n. 382);
Ethic srls – Via Maggiore n. 73 – 48121 Ravenna (prot. n. 395);

DATO ATTO CHE:
Che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 11 del 30_01_2020
Veniva nominata la commissione giudicatrice composta da:

Arch. Giorgio Gentili – Presidente
Arch. Denis Rotondaro  – Commissario
Geom. Andrea Restani  – Commissario

RISCONTRATO che dall’esame della documentazione richiesta ed acquisita agli atti
d’ufficio non sono emersi elementi ostativi ai fini dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto;

VISTI gli esiti della seduta pubblica della suddetta Commissione svoltasi in data
13/07/2018 di cui al verbale redatto in pari data per l'esame, la verifica, e la valutazione
della documentazione pervenuta;

PRESO ATTO delle risultanze della Commissione che ha proceduto all’aggiudicazione;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato,
esprime, con la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e
alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs n.
267/2000;

RISCONTRATO che dall’esame della documentazione richiesta ed acquisita non sono
emersi elementi ostativi ai fini dell’aggiudicazione definitiva del partenariato in oggetto;

DETERMINA

Di dichiarare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

Di approvare la graduatoria dei soggetti proponenti:

01 CAI Club Alpino Italiano Sez. di Spoleto – Piazzale Polvani n.8 – 06049 Spoleto

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 13 del 30-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

02 Ethic srls – Via Maggiore n. 73 – 48121 Ravenna

Di dare atto che la convenzione il CAI Club Alpino Italiano Sez. di Spoleto con sede in
Piazzale Polvani n.8 – 06049 Spoleto, è risultato aggiudicatario del Partenariato Pubblico
Privato con il Comune di Vallo di Nera, finalizzato alla presentazione della domanda di
sostegno e alla realizzazione e gestione degli investimenti previsti dal bando di evidenza
pubblica a valere sul Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014 – 2020 - Misura 7 –
sottomisura 7.5 tipo di intervento 7.5.1 “Investimenti in infrastrutture ricreative,
informazioni/infrastrutture turistiche su piccola scala”;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento in questione sulla sezione “Amministrazione
trasparente”, sottosezione “Bandi e Contratti”, del sito internet del Comune di Vallo di
Nera;

DI NOTIFICARE Al partner individuato gli esiti della selezione ai recapiti dallo stesso
indicati nella domanda.

DI DARE ATTO CHE  che gli esiti della selezione saranno pubblicati nel sito Internet
comunale entro 3 giorni dalla valutazione da parte della Commissione. Non sono previste
altre forme di comunicazione per i candidati che non siano risultati vincitori.

DI DARE ATTO CHE che la pubblicazione dell’atto all’Albo on line del Comune avviene
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs.
n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 13 del 30-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    30-01-2020    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 30-01-2020
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 30-01-2020
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 13 del 30-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


